
2,---1‘

\.\

QfQ "J-L“& *5
\ iv]

R
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU &°c'//‘

SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGAO ELETRONICO N” ST-PE001l20
Processo Administrativo N° ST-PE001/2020

Tipo: AQUISICAO
PREGOEIRO: JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

Data de Publicagéo: 11/03/2020 12:20:39

TOTAL DO PROCESSO: 114.000,00

TOTAL DA PROPOSTA 114-090.09
LOTE 1 Quant.: 1 Num; 016 Total: 114.000,00
Item: 1 Unidade: und Marca: CHEVROLET Modelot ONIX 1.0
Descrigéo: VE|CULO OKM (ZERO QUILOMETRO), CAPACIDADE MINIMA PARA 05 LUGARES, MOTORIZACAO
MINIMA 1.0, 4 PORTAS, DIRECAO HIDRAULICA, VIDROS ELETRICOS DIANTEIROS E TRASEIROS, TRAVAS
ELETRICAS NAS PORTAS, JOGO DE TAPETES, PROTETOR DE MOTOR, COR BRANCA, COMBUSTIVEL
GASOLINA/ALCOOL, AR CONDICIONADO, TODOS OS ITENS OBRIGATORIOS, DOCUMENTACAO (DE PRIMEIRO
EMPLACAMENTO, EMPLACADO E LICENCIADO) EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR
POMPEU, TRANSMISSAO MANUAL DE 05 OU 06 VELOCIDADES, MiNlMO DE 285 L DE COMPARTIMENTO DE
CARGA, RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL DE NO MINIMO 55 L, “ABS” —FRElOS COM SISTEMA DE
ANTITRAVAMENTO "EBD” —DlSTR|BU|CAO ELETRONICA DE FERRAGEM. GARANTIA MINIMA DE 1 ANO A
PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO, ANO 2019, MODELO 2020
Inf. deta|.1 ONIX 1.0-CHEVROLET-VEICULO OKM (ZERO QUILOMETRO), CAPACIDADE MINIMA PARA O5
LUGARES, MOTORIZACAO 1.0, 4 PORTAS, DIRECAO ELETRICA, VIDROS ELETRICOS DIANTEIROS E
TRASEIROS, TRAVAS ELETRICAS NAS PORTAS, JOGO DE TAPETES, PROTETOR DE MOTOR, COR BRANCA,
COMBUSTWELGASOLINA/ALCOOL, AR CONDICIONADO, TODOS OS ITENS OBRIGATORIOS, DOCUMENTACAO
(DE PRIMEIRO EMPLACAMENTO, EMPLACADO E LICENCIADO) EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU, TRANSMISSAO MANUAL DE 05 OU 06 VELOCIDADES, DE 289 L DE COMPARTIMENTO
DECARGA, RESERVATORIO DE COMBUSTWEL DE NO 54 L, ABSFREIOS COM SISTEMA DE ANTITRAVAMENTO
EBD DISTRIBUICAO ELETRONICA DE FERRAGEM. GARANTIA MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DO RECEBIMENTO
DEFINITIVO, ANO 2019, MODELO 2020.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 57.000,00 Total item: 114.000,00

Gerado em: 27/03/2020 08:45:56 1 de 1

.- _ \.>

"@920 Db ("cI 1

P.

/.



$1.0 //5*; \
<5?
Q‘ .
8 F/5],} I

PREFEITURA MUNICIPAL oz SENADOR POMPEU \R"b"’@*’
SENADOR POMPEU-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGAO ELETRONICO N“ ST-PE001/20
Processo Administrativo N° ST-PE001/2020

Tipo: AQUISICAO
PREGOEIRO: JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

Data de Publicagéoz 11/03/2020 12:20:39

TOTAL DO PROCESSOI 107.800,00

PEDRAGON AUTOS LTDA 03.935.826l0001-30 107.800,00
LOTE 1 Quant.: 1 NUfl'1Z 016 53.900,00 Total: 107.800,00
Item: 1 Unidade: und Marca: CHEVROLET Modelo: ONIX 1.0 _
Descrigao: VEICULO OKM (ZERO QUILOMETRO), CAPACIDADE MINIMA PARA 05 LUGARES, MOTORIZACAO
MINIMA 1.0, 4 PORTAS, DIRECAO HIDRAULICA, VIDROS ELETRICOS DIANTEIROS E TRASEIROS, TRAVAS
ELETRICAS NAS PORTAS, JOGO DE TAPETES, PROTETOR DE MOTOR, COR BRANCA, COMB_USTIVEL
GASOLINA/ALCOOL, AR CONDICIONADO, TODOS OS ITENS OBRIGATORIOS, DOCUMENTACAO (DE PRIMEIRO
EMPLACAMENTO, EMPLACADO E LICENCIADO) EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR
POMPEU, TRANSMISSAO MANUAL DE 05 OU 06 VELOCIDADES, MINIMO DE 285 L DE COMPARTIMENTO DE
CARGA, RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL DE NO MINIMO 55 L, "ABS" -FREIOS COM SISTEMA DE
ANTITRAVAMENTO "EBD" —D|STRIBUlCAO ELETRONICA DE FERRAGEM. GARANTIA MINIMA DE 1 ANO A
PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO, ANO 2019, MODELO 2020
Inf. deta|.: ONIX 1.0-CHEVROLET-VEICULO OKM (ZERO QUILOMETRO), CAPACIDADE MINIMA PARA 05
LUGARES, MOTORIZACAO 1.0, 4 PORTAS, DIRECAO ELETRICA, VIDROS ELETRICOS DIANTEIROS E
TRASEIROS, TRAVAS ELETRICAS NAS PORTAS, JOGO DE TAPETES, PROTETOR DE MOTOR, COR BRANCA,
COMBUSTIVELGASOLINA/ALCOOL, AR CONDICIONADO, TODOS OS ITENS OBRIGATORIOS, DOCUMENTACAO
(DE PRIMEIRO EMPLACAMENTO, EMPLACADO E LICENCIADO) EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU, TRANSMISSAO MANUAL DE 05 OU O6 VELOCIDADES, DE 289 L DE COMPARTIMENTO
DECARGA, RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL DE NO 54 L, ABSFREIOS COM SISTEMA DE ANTITRAVAMENTO
EBD DISTRIBUICAO ELETRONICA DE FERRAGEM. GARANTIA MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DO RECEBIMENTO
DEFINITIVO, ANO 2019, MODELO 2020.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 53.900,00 Total Item: 107.800,00

PREGOEIRO: JOSE meg DOS REIS ROCHA

Gerado em: 27/03/2020 0912924 1 de 1

‘».. ...- '

’ ,\ I
r.“
i.

x, R/LL I
.1

,2



‘ > I(:0 -\ef.>

§.
LMIVI

RI//J/‘w
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

SENADOR POMPEU-CE

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte 1 de 1
PREGAO ELETRONICO N° ST-PE001/20
Processo Administrative N° ST-PE001/2020

Tipo: AQUISICAO
PREGOEIRO: JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

Data de Publicagzéo: 11/03/2020 12:20:39

MOVIMENTOS DO PROCESSO
26/03/2020 16:31 :06 CADASTRO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA
27/03/202009:03:55 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom Dia. Estamos iniciando nosso certame licitatério referente a0 Pregao Eletronico n°. ST-PE001/2020.
Em nome da Prefeitura de Senador Pompeu, gostaria de agradecer a todos pela participaoao. Dentro de instantes, o Sistema estara
aberto para lanoes.
27/03/2020 09:04:08 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que 0 critério de julgamento das propostas sera o “menor prego unitario por ltem”.
27/03/2020 09:04:28 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Iremos iniciar neste instante a nossa fase de lances, desejamos a todos bons negocios.
27/03/2020 09:12:37 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR LICITANTE: o valor do seu item esta acima do preoo estimados para contrataoao. solicito lances para baixar os preoos.
27/03/2020 09:14:51 MENSAGEIIII PREGOEIRO
SENHOR LICITANTE: informamos que so e possivel contratar 0 item se 0 valor de seu lance esteja igual ou abaixo do valor de
referéncia.

_ LOTE 1 - HABILITAQAO _ _
VEICULO OKM (ZERO QUILOMETRO), CAPACIDADE MINIMA PARA 05 LUGARES, MOTORIZAQAO MINIMA 1.0,
4 PORTAS, DIREQAO HIDRAULICA, VIDROS ELETRICOS DIANTEIROS E TRASEIROS, TRAVAS ELETRICAS

NAS PORTAS, JOGO DE TAPETES, PROTETOR DE MOTOR, COR BRANCA, COMBUSTIVEL GASOL
VALORES UNITARIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: und Marca: CHEVROLET Modelo: ONIX 1.0
Descrigéo: VEICULO 0KIl/AXZERO QUILOMETRO), CAPACIDADE MINIMA PARA 05 LUGARES, MOTORIZACAO MINIMA 1.0, 4
PORTAS, DIRECAO HID ULICA, VIDROS ELETRICOS DIANTEIROS E TRASEIROS, TRAVAS ELETRICAS NAS PORTAS,
JOGO DE TAPETES, PROTETOR DE MOTOR, COR BRANCA, COMBUSTIVEL GASOLINA/ALCOOL, AR CONDICIONADO,
TODOS OS ITENS OBRIGATORIOS, DOCUMENTACAO (DE PRIMEIRO EMPLACAMENTO, EMPLACADO E LICENCIADO) EM
NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU, TRANSMISSAO MANUAL DE 05 OU 06 VELOCIDADES, MINIMO
DE 285 L DE COMPARTIMENTO DE CARGA, RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL DE NO MINIMO 55 L, "ABS" - FREIOS COM
SISTEMA DE ANTITRAVAMENTO "EBD" — DISTRIBUICAO ELETRONICA DE FERRAGEM. GARANTIA MINIMA DE 1 ANO A
PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO, ANO 2019, MODELO 2020
Quantidade: 2 Valor Unit.: 53.900,00 Valor Total: 107.800,00

CLASSIFICAQAO
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

1 PEDRAGON AUTOS LTDA O16 03.935826/0001-30 57.000,00 53.900,00 Néo

DESCLASSIFICADOS
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Ofarta Final ME

INABILITADOS
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
11/03/2020 12:20:39 PUBLICADO

11/03/2020 12:22:00 RECEPQAO DE PROPOSTAS

Gerado em: 27/O3/2020 09229124 M 1 GIG 2



IXO D519* 0»:2 Pal.-1:}
“I\\

\_ R1/br/‘ca .
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU \ "-- '5

SENADOR POMPEU-CE

27/03/2020 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
27/03/2020 09:05:24 DISPUTA
27/03/2020 09:05:24 LANCE PEDRAGON AUTOS LTDA 57.000,00
27/03/2020 09:12:03 LANCE PEDRAGON AUTOS LTDA 53.900,00
27/03/2020 09:20:24 TEIIIIPO RANDOMICO
27/03/2020 09:20:27 MENSAGEM PEDRAGON AUTOS LTDA
Bom dial! Colocamos nossa melhor oferta, considerando 0 custo do imposto (Difal) e do frete.
27/03/2020 09:24:24 FECHADO 1
27/03/2020 09:29:24 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PEDRAGON AUTOS LTDA
27/03/2020 09:29:24 HABILITAQAO

émfl 5/m //v//1
PREGOEIRO: osE HI DOS REIS ROCHA

Gerado em: 27/03/2020 09:29:24 2 de 2



/‘"4’ In T“-\49,0, 05 ,_/,5
I §\-\~ 2

{I E ’§ II4 I-7I/3 0..
\. I/"I. .

‘-~.\ 51/11)/‘ionPREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGAO ELETRONICO N° ST-PE001/20
Processo Administrativo N° ST-PE001/2020

Tipo: AQUISICAO
PREGOEIRO: JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

Data de Publicagéo: 11/03/2020 12:20:39

LOTE 1
Item: 1 _ Quant.: 2 Unidade: und Val. Ref.: 40466.67
Descrigéo: VEICULO OKM (ZERO QUILOMETRO), CAPACIDADE MINIMA PARA 05 LUGARES, MOTORIZACAO
MINIMA 1.0, 4 PORTAS, DIRECAO HIDRAULICA, VIDROS ELETRICOS DIANTEIROS E TRASEIROS, TRAVAS
ELETRICAS NAS PORTAS, JOGO DE TAPETES, PROTETOR DE MOTOR, COR BRANCA, COMBUSTIVEL
GASOLINAIALCOOL, AR CONDICIONADO, TODOS OS ITENS OBRIGATORIOS, DOCUMENTACAO (DE PRIMEIRO
EMPLACAMENTO, EMPLACADO E LICENCIADO) EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR
POMPEU, TRANSMISSAO MANUAL DE O5 OU 06 VELOCIDADES, MINIMO DE 285 L DE COMPARTIMENTO DE
CARGA, RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL DE NO MINIMO 55 L, "ABS" —FREIOS COM SISTEMA DE
ANTITRAVAMENTO "EBD" —DISTRIBUICAO ELETRONICA DE FERRAGEM. GARANTIA MINIMA DE 1 ANO A
PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO, ANO 2019, MODELO 2020

Valor
57.000,00

Autor Marca/Modelo
PEDRAGON AUTOS LTDA CHEVROLET / ONIX 1.0

Inf. cIetal.: ONIX 1.0-CHEVROLET-VEICULO OKM (ZERO
QUILOMETRO), CAPACIDADE MINIMA PARA 05 LUGARES.
MOTORIZACAO 1.0, 4 PORTAS, DIRECAO ELETRICA, VIDROS
ELETRICOS DIANTEIROS E TRASEIROS, TRAVAS
ELETRICAS NAS PORTAS, JOGO DE TAPETES, PROTETOR
DE MOTOR, COR BRANCA,
COMBUSTIVELGASOLINA/ALCOOL, AR CONDICIONADO.
TODOS OS ITENS OBRIGATORIOS, DOCUMENTACAO (DE
PRIMEIRO EMPLACAMENTO, EMPLACADO E LICENCIADO)
EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR
POMPEU, TRANSMISSAO MANUAL DE 05 OU 06
VELOCIDADES, DE 289 L DE COMPARTIMENTO DECARGA,
RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL DE NO 54 L, ABSFREIOS
COM SISTEMA DE ANTITRAVAMENTO EBD DISTRIBUICAO
ELETRONICA DE FERRAGEM. GARANTIA MINIMA DE 1 ANO
A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO, ANO 2019.
MODELO 2020.

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS A ITENS

//
1de1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

ATA DE sEssAo - FINAL - Parte 1 de 1
PREGAO ELETRONICO N° ST-PE001/20
Processo Administrativo N° ST-PE001/2020

Tipo: AQUISIQAO
PREGOEIRO: JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

Data de Publicagéo: 11/03/2020 12:20:39

MOVIMENTOS DO PROCESSO

- D

990 L U”/,3 .
(3 F1318_;I____”_

\._\ _____*__
Rubrlca\_\ _“ /

26/03/2020 16:31:06 CADASTRO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA
27/03l202009:03:55 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom Dia. Estamos iniciando nosso certame Iicitatorio referente ao Pregao Eletronico n°. ST-PE001/2020.
Em nome da Prefeitura de Senador Pompeu, gostaria de agradecer a todos pela panicipacao. Dentro de instantes, o Sistema estara
aberto para lances.
27/03/2020 09:04:08 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas seré o “menor prego unitario por Item".
27/03/2020 09:04:28 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: lremos iniciar neste instante a nossa fase de lances, desejamos a todos bons negocios.
27/03/2020 09:12:37 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR LICITANTE: o valor do seu item esta acima do prego estimados para contratacao. solicito lances para baixar os preoos.
27/03/2020 09:14:51 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR LICITANTE: informamos que so e possivel contratar o item se o valor de seu lance esteja igual ou abaixo do valor do
referéncia.
27/03/2020 12:03:57 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR LICITANTE: O valor do seu lance estava acima dos precos estimados para contratacao. O pregoeiro solicitou lances para
baixar os preoos, o Iicitante disse que nao era possivel. Em seguida, o Pregoeiro considerando que os valores ofertados estao acima
do preoo de referéncia determinado para o item, e que foram formulados mediante ampla pesquisa de mercado, considerando ainda
que a Iicitante néo baixou. A proposta e declarada desclassificada.

LOTE 1 - FRACASSADO
VEICULO OKM (zERp QUILOMETRO), CAPACIDADE MINIMA PARA 05 LUGARES, MOTORIZAQAO MINIMA 1.0,
4 PORTAS, D|REcAo HIDRAULICA, v|DRos ELETRICOS DIANTEIROS E TRASEIROS, TRA\_/AS ELETRICAS

NAS PORTAS, JOGO DE TAPETES, PROTETOR DE MOTOR, COR BRANCA, COMBUSTIVEL GASOL
CLASSIFICACAO

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME_

INABILITADOS

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

PEDRAGON AUTOS LTDA 016 O3.935.826/0001-30 57.000.00 53.900,00 Nao

MOVIMENTOS DO LOTE
11/03/2020 1 2:20:39 PUBLICADO

11/03/2020 12:22:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS

27/03/2020 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS

27/03/2020 09:05:24 DISPUTA

27/03/2020 09:05:24 LANCE PEDRAGON AUTOS LTDA 57.000,00

27/03/2020 09:12:03 LANCE PEDRAGON AUTOS LTDA 53.900,00

27/03/2020 09:20:24 TEMPO RANDOMICO

Gerado em: 27/03/2020 12:27:23 I 1 de 2



Z”?
/1;?“ DE ‘/0-.\

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU F~'"11"*~*<" ,
SENADOR POMPEU-CE " -~

27/03/2020 09:20:27 MENSAGEM PEDRAGON AUTOS LTDA
Bom dial! Colocamos nossa melhor oferta, considerando 0 custo do imposto (Difal) e do frete.
27/03/2020 09:24:24 FECHADO 1
27/03/2020 09:29:24 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PEDRAGON AUTOS LTDA
27/03/2020 09:29:24 HABILITACAO
27/03/2020 09:30:08 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR LICITANTE: melhore o pregzo de seu lance. os valores ofertados estao acima do preco de referéncia detenninado para os
item
27/03/2020 09:31:37 MENSAGEM PREGOEIRO
se Posslvel dar o lance pra deixar igual ao valor de referéncia. Porque o item ire fracassar.
27/03/2020 12:03:16 INABILITAQAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
PEDRAGON AUTOS LTDA inabilitado. Motivo: SENHOR LICITANTE: O valor do seu Iance estava acima dos preqzos estimados para
contratacao. O pregoeiro solicitou Iances para baixar os precos, 0 licitante disse que nao era possivel. Em seguida, o Pregoeiro
considerando que os valores ofertados estao acima do preco de referéncia determinado para o item, e que foram formulados
mediante ampla pesquisa de mercado, considerando ainda que a licitante néo baixou. A proposta e declarada desclassificada.
27/03/2020 12:27:23 FRACASSADO

Eben‘
PREGOEIRO: JOS HI O DOS REIS ROCHA

Gerado em: 27/03/2020 12:27:23 2 de 2


